MARGARITAE EVANG.

quisquis ista cognoscit, eo quod semper ardentissime sicut salutem animarum, nec tamen propterea ullius est hominis icus imagine depictus, quippe qui simplici veritate (quæ Deus ipse est) est circumdatus. Et in istiusmodi homine Deus tantū gaudij, pacis ac delectationis habet, quantum in sanctis suis. Siquidem hominem illum sibi attraxit, totumque induit cum spiritu, anima, corpore, corde & sensibus, sicque eum totaliter immutans, facit ut sit per gratiam, quod Christus est per naturam. Etenim voluntatem eius cum sua diuina voluntate, & desiderium eius cum suo diuino desiderio, eiusque intentionem cum sua diuina intentione, naturam denique illius cum sua diuina natura vniuit: iamque in eo nascitur, viuit, ambulat, operatur, patitur atque resurgit, gaudens inuenisse se hominem secundum cor suum. Et in isto iam deficit homo ab omni sua actione, siue dimissione, verbis & operibus, perdiditque, non quidem essentiam, sed apparentiam, & viuit iam non ipse, viuit vero in eo Christus. Et hoc est summum gaudium spiritus, quod videlicet homo sic annihilatur, solummodo Deo viuit. Sicut enim anima cuiuslibet iusti morientis e suo corpore atque sanguine extrahitur, ac liberatur & in vlnas domini suscepta in cœlum introducit, (Deus nanque, qui est ipsum cœlum cœli in anima existens, eam in se trahit) sic & hanc animam diuinitas ipsa transradiauit atque perfudit, atque vires eius omnes sibi attraxit, diuinaque claritate circumdedit, ita ut plus in Deo, quam in suo corpore, & deitas plus in corpore, quam ipsa eius anima viuat, eiusque conuersatio magis in cœlo sit, quam in terra.

Iugiter

LIBER II.

Iugiter namque cum Deo ambulat in cœlo, id est,
 in primo fundo animæ, qui nimirum cœlum est
 in quo semper habitat Deus. ¶ Et istud est cœ-
 lum, in quod raptum se fuisse Apostolus dicit;
 tertium videlicet cœlum illud, vbi Deum sine
 medio vidit, quod profecto cœlum, ipsa est pri-
 ma animæ essentia. Non enim mortuus tunc e-
 rat Apostolus, sed in eius corpore anima illius e-
 rat, quæ tunc rapta fuit in primâ animæ essenti-
 am, vbi Deum essentialiter vidit supra omnem
 rationem, imaginem atque similitudinem in nu-
 da essentia eius, sicut eum iam actu in vita con-
 tuetur æterna. In hoc ergo tertiū cœlū ipse spiri-
 tus attractus est, & introductus vltra vires supe-
 riores, videlicet supra memoriam, quæ modo in
 intellectu contemplatur, & supra intellectum,
 qui per formas speculatur, & supra volūtatē,
 quæ per similitudines contuetur. Supra hæc (in-
 quam) omnia translatus in essentialē quādam
 nuditatem, Deum sine medio in diuinæ essentiæ
 simplicitate, in intima animæ essentia absque o-
 mni intellectu, forma atque similitudine con-
 templatur. Et hic anima transradiatur atque per
 funditur eodem ipso lumine, in quo Adam erat
 positus atque vestitus in paradiso, atque in idem
 illud lumen per Christum Iesum reducitur. Et
 in hoc lumine talem veritatem anima cogno-
 scit, qualem nemo intelligere potest, nisi qui per
 Christum Iesum triplex hoc scalare ascenderit,
 & in tertium cœlum, in montem videlicet sum-
 mæ diuinitatis introductus fuerit. O quam felix
 est anima illa, quæ huc ascendere atque introdu-
 ci meruit, quæque sibi ipsi mortua & in Deo est
 sepulta, O quā pura ab omni creatura & ab omni
 extra-